
* 
GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI 

GOBERNACIÓN REGIONAL 

'92' (1(1 e,,/'wa,fr (le! Y W/:  2OÓñ 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° -2021-GRU-GR  

Pucallpa, 11 FEB. 2021 

VISTOS: La RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 070-2021-GRU-GR; INFORME 
N°0358-2021-GRU-GRI-SGO; OFICIO N°0246-2021-GRU-GGR-GRI; INFORME N°0357-2021-
GRU-GRI-SGO; OFICIO N°0245-2021-GRU-GGR-GRI; INFORME N°0363-2021-GRU-GRI-
SGO; OFICIO N°0247-2021-GRU-GGR-GRI, INFORME N°0340-2021-GRU-GRI-SGO; OFICIO 
N°0232-2021-GRU-GGR-GRI; OFICIO N°104-2021-GRU-ORA-OL; OFICIO N°030-2021-GRU-
GGR-ORA y demás antecedentes: 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con lo establecido por los Artículos 190° y  191° de la Constitución 
Política del Estado, en concordancia con el Artículo 2° de la Ley N° 27867 — Ley Orgánica de 
Gobiernos Regionales, se establece que los gobiernos regionales gozan de autonomía política, 
económica y administrativa en asuntos de su competencia; 

Que, mediante RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 0838-2020-GRU-GR, de 
fecha 30 de diciembre de 2020, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos 
correspondiente al Año Fiscal 2021 deI Pliego 462: Gobierno Regional del Departamento de 
Ucayali; 

Que, mediante RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 036-2021-GRU-GR, de fecha 
22 de enero de 2021, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones del Gobierno Regional de 
Ucayali, para el Año Fiscal 2021; 

Que, mediante RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 047-2021-GRU-GR, de fecha 
28 de enero de 2021, se aprobó la 1 modificación del Plan Anual de Contrataciones del 
Gobierno Regional de Ucayali, para el Año Fiscal 2021; 

Que, mediante RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 070-2021-GRU-GR, de fecha 
09 de febrero de 2021, se aprobó la II modificación del Plan Anual de Contrataciones del 
Gobierno Regional de Ucayali, para el Año Fiscal 2021; 

Que, en mérito al INFORME N°0358-2021-GRU-GRI-SGO, de fecha 04 de febrero de 
2021, emitido por el Sub Gerente de Obras, mediante OFICIO N°0246-2021-GRU-GGR-GRI, 
de fecha 05 de febrero de 2021, la Gerencia Regional de Infraestructura, solicitó la modificación 
del Plan Anual de Contrataciones 2021, para incluir el siguiente procedimiento de selección: 
ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE ACCESORIOS Y COMPONENTES VARIOS PARA EL 
FUNCIONAMIENTO DE EQUIPO DE ENFRIAMIENTO TIPO PAQUETE N°02, EN EL MARCO 
DEL PLAN DE GESTIÓN DE RIESGOS EN LA PLANIFICACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE 
OBRAS DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL 
ESTABLECIMIENTO DE SALUD DEL ÁMBITO DE INFLUENCIA DE LA PROVINCIA DE 
ATALAYA REGIÓN ÚCAYALI, Cuenta con la Certificación de Crédito Presupuestario Nota 
N°0000000432, de fecha 02 de febrero de 2021; 

Que, en mérito al INFORME N°0357-2021-GRU-GRI-SGO, de fecha 04 de febrero de 
2021, emitido por el Sub Gerente de Obras, mediante OFICIO N°0245-2021-GRU-GGR-GRI, 
de fecha 05 de febrero de 2021, la Gerencia Regional de Infraestructura, solicitó la modificación 
del Plan Anual de Contrataciones 2021, para incluir el siguiente procedimiento de selección: 
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPOS VARIOS EN EL MARCO DEL PROYECTO DE 
INVERSIÓN PÚBLICA: MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL 
ESTABLECIMIENTO DE SALUD DEL ÁMBITO DE INFLUENCIA DE LA PROVINCIA DE 
ATALAYA REGIÓN UCAYALI, CÓDIGO SNIP N°93078, Cuenta con la Certificación de Crédito 
Presupuestario Nota N°0000000431, de fecha 02 de febrero de 2021; 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
Jr. Raymondi 220— Pucallpa — ucayali — Perú — Telf. (061)-586120 — Av. Arequipa # 810 Of. 901. Lima — 

Telf. (01-4246320) http:/www.regionucayali.gob.pe  



GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI 
GOBERNACIÓN REGIONAL 

oW del qí: 2OOzñei a 

PERÚ 
((i 

a 

Que, en mérito al INFORME N°0363-2021-GRU-GRI-SGO, de fecha 05 de febrero de 
2021, emitido por el Sub Gerente de Obras, mediante OFICIO N°0247-2021-GRU-GGR-GRI, 
de fecha 05 de febrero de 2021, la Gerencia Regional de Infraestructura, solicitó la modificación 
del Plan Anual de Contrataciones 2021, para incluir el siguiente procedimiento de selección: 
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS BIOMÉDICOS DE LABORATORIO, EN EL MARCO DEL 
PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA: MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA 
DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD DEL ÁMBITO DE INFLUENCIA DE LA PROVINCIA DE 
ATALAYA — REGIÓN UCAYALI, Cuenta con la Certificación de Crédito Presupuestario Nota 
N°0000000477, de fecha 03 de febrero de 2021; 

Que, en mérito al INFORME N°0340-2021-GRU-GRI-SGO, de fecha 04 de febrero de 
2021, emitido por el Sub Gerente de Obras, mediante OFICIO N°0232-2021-GRU-GGR-GRI, 
de fecha 04 de febrero de 2021, la Gerencia Regional de Infraestructura, solicitó la modificación 
del Plan Anual de Contrataciones 2021, para incluir el siguíente procedimiento de selección: 
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE COMUNICACIÓN PARA EL SISTEMA DE LLAMADAS DE 
ENFERMERAS, EN EL MARCO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA: 
MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD 
DEL ÁMBITO DE INFLUENCIA DE LA PROVINCIA DE ATALAYA, REGIÓN UCAYALI, Cuenta 
con la Certificación de Crédito Presupuestario Nota N°0000000433, de fecha 02 de febrero de 
2021; 

Que, en mérito al OFICIO N°104-2021-GRU-ORA-OL, de fecha 08 de febrero de 2021, 
emitido por la Directora Ejecutiva de la Oficina de Logística, mediante OFICIO N°030-2021-
GRU-GGR-ORA de fecha 08 de febrero de 2021, el Gerente de la Oficina Regional de 
Administración, solicita autorización para el trámite de aprobación de la III Modificación del Plan 
Anual de Contrataciones — Ejercicio Fiscal 2021, a fin de incluir procedimientos de selección, 
los mismos que se encuentran detallados en el ANEXO N° 01, sustentada con los documentos 
indicados; 

Que, el Articulo 6° en su numeral 6.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, establece que luego de 
aprobado, el Plan Anual de Contrataciones, puede ser modificado en cualquier momento 
durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones; 

Que, las DISPOSICIONES GENERALES de la DIRECTIVA N° 002-2019-OSCE/CD 
emitido por el Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado — OSCE, señalan en su 
numeral 6.1 que "El PAC constituye un instrumento de gestión para planificar, ejecutar y 
evaluar las contrataciones, el cual se articula con el Plan Operativo Institucional y, el 
Presupuesto Institucional de la Entidad"; 

Que, el presente acto resolutivo es emitido en función al Principio de presunción de 
veracidad y el Principio de buena fe procedimental, y de predictibilidad o de confianza legítima 
previstos en los numerales 1.7, 1.8, y 1.15 del Titular Preliminar del Decreto Supremo N° 004-
2019-JUS, que aprueba el Texto Unico Ordenado de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento 
Administrativo General y, en el marco de aplicación de las normas que regulan las 
contrataciones del Estado; 

Que, al amparo de la Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias; el Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del 
Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 082-2019-EF; el Decreto Supremo N° 344-
2018-EF que aprueba el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, sus 
modificatorias; la DIRECTIVA N° 002-2019-OSCE/CD; y las visaciones de la Gerencia General 
Regional, Gerencia Regional de Planeamiento y Presupuesto, Gerencia Regional de 
Infraestructura, la Oficina Regional de Administración, y la Oficina Regional de Asesoría 
Jurídica; 

SE RESUELVE: 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
Jr. Raymondi 220— Pucallpa — Ucayali — Perú — Telf. (061)-586120 — Av. Arequipa # 810 Of. 901. Lima — 

Telf. (01-4246320) http:/www.regioflucayali.gOb.Pe 



e 

GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI 
GOBERNACIÓN REGIONAL 

ii 4(e,iem7,/?? aW 2OOa,iíi k 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR la III MODIFICACIÓN DEL PLAN ANUAL DE 
CONTRATACIONES DEL GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI, para el Año Fiscal 2021, los 
mismos que se detallan en el Anexo N° 01 el cual forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO: DISPONER que la Oficina Regional de Administración del 
Gobierno Regional de Ucayali, publique en un plazo de CINCO (05) días hábiles de su 
aprobación, en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - SEACE la presente 
Resolución y su Anexo, asimismo cautele que los mismos se encuentren a disposición de los 
interesados. 

ARTÍCULO TERCERO: DISPONER que la Oficina de Logística, ejecute las 
contrataciones de la Entidad, gestionando en su oportunidad la aprobación de los procesos de 
selección conforme a la programación establecida. 

ARTÍCULO CUARTO: ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información la 
publicación del presente acto resolutivo, en la Página Web del Gobierno Regional de Ucayali. 

9çQ 

PERÚ 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUE.._ PUBLÍQUESE. 

Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
ir. Raymondi 220— Pucallpa — ucayali — Perú — Telf. (061)-586120 — Av. Arequipa # 810 Of. 901. Lima — 

Telf. (01-4246320) http:/www.regionucayali.gOb.Pe 



ANEXO N°01  

III MODIFICACION PAC - 2021 

r flJJLLJITIul_I 

01' 
REF. 

U 

TIPO DE 
PROCEDIMIENTO ¡ 

UTODO ESPECIAL DE 
CONTRATACIÓN 

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A CONTRATAR 
OBJETO DE 

CONTRATACIÓN 

VALOR ESTIMADO O 
COSTO PROGRAMADO DE 

LA CONTRATACIÓN 
SI 

FECHA PREViSTA DE LA 
CONVOCATORIA 

ÓRGANO ENCARGADO DE 
LAS CONTRATACIONES 

ANTECEDENTE DOCUMENTO SUSTENTATORIO 

OID 
AD3MDICACION 
SIMPLIFICADA 

AOQUISICION DE EQUIPOS DE COMUNICACION PARA EL SISTEMA DE LLAMADAS DE 
ENFERMERAS, EN EL MARCO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN PIBLICA 
MEJORAMIENTO DE LA CAPICIDAD RESOLUCTIVA DEL ESTABLECIMIENTO DE 

SALUD DEL AMBITO DE INFLUENCIA DE LA PROVINCLA DE ATALAYA REGIÓN 
UCAYALI 

BIENES 5T078 79 FEBRERO COMITÉ DE SELECCIÓN 

INFORMEN' 0340-2021-GRU-GRI-SGO 
OFICIO N' 0232-2021-GRU-GGR-GRI 
NOTA PRESUPUESTAL 000000433 
INFORMEN' 0267-2021.GRU-GRPP-SGP 
INFORMEN' 0840-2021-GRU-OL-AS 

011 
ADJUDICACION 
SIMPLIFICADA 

ADQUISICION DE EQUIPOS BIOMEDICOS DE LABORATORIO EN EL MARCO DEL 
PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA1 MEJORAMIENTO DE LA CP.PICIDAD 
RESOLUCTIVA DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD DEL AMBITO DE INFLUENCIA DE LA 
PROVINCIA DE ATALAYA REGIÓN UCAYALI 

BLENES 1IE000.00 FEBRERO COMITÉDESELECCIÓN 
A.S.N'043-2020-GRU- 

CS-I 

INFORMEN' 0363-2021-GRU-GRI-SGO 
OFICIO N' 0247-2021-GRU-GGR-GRI 
INFORMEN'019-2021-GRIJ-GRFSGOflhIÇBC 
NOTA PRESUPUESTAL 000000477 
INFORMEN' 0289-2021-GRU-GRPP-SGP 

002 
AOJUDICACION 
SIMPLIFICADA 

ADQUISICION DE MOBILIARIO Y EQUIPOS VARIOS EN EL MARCO DEL PROYECTP DE 
INVERSIÓN PÚBLICAo MEJORAMIENTO DE LA CAICIDAO RESOLUCTIVA DEL 
ESTABLECIMIENTO DE SALUD DEL AMBITO DE INFLUENCIA DE LA PROVINCIA DE 
ATALAYA REGIÓN UCAYAU, CODIGO SNIP N 93078 

BIENES 10308520 FEBRERO COMITÉDESELECCIÓN 
&S.N'044-2020-GRIJ-

GR-CS-1 

INFORMEN' 0357-2021-GRU-GRI.SGD 
OFICIO N' 0245-2021-GRU-GGR-GRI 
INFORMEN' 004-2021.GRU-GRI-SGOMKBC 
NOTA PRESUPUESTAL 000000431 
INFORME N' 0267-2021-GRU-GRPP-SGP 

013 
AOJUDICACION 
SIMPLIFICADA 

ADQIJISICION E INSTALACIÓN DE ACCESORIOS Y COMPONENTES VARIOS PARA EL 
FUNCIONAMIENTO DE EQUIPO DE ENFRIAMIENTO TIPO PAQUETE N 02, EN EL 

BIENES 12030061 FEBRERO COMITÉ DE SELECCIÓN 
RS. N' 041-2020-GRIJ- 

GR-CS-1 

INFORMEN' 0358-2021-GRU-GRI-SGO 
OFICIO N' 0246-2021-GRU-GGR-GRI 
INFORME N'012-2021-GRU-GRI-SGOIHKBC 
NOTA PRESUPUESTAL 000000432 
INFORMEN' 0267-2021-GRU-GRPP-SGP 

MARCO DEL PLAN DE GESTIÓN DE RIESGOS EN LA PLANIFICACIÓN DE LA 
EJECUCIÓN DE OBRAS DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LA CAPICIDAO 
RESOLUCTIVA DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD DEL AAITO DE INFLUENCIA DE LA 
PROVINCIA DE ATALAYA REGIÓN UCAYALI 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

